
Jméno studentky: Zuzana Kratochvílová 
Název bakalářské práce: Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budějovicích -
současný stav a perspektivy. 
Jména oponenta: PhOr.Lidmila Vášová 
Datum: 3.6.2008 
Návrh klasifikace: výborně 

Studentka velmi pečl ivě prostudovala dostupné materiály,které charakterizuj í historii a 
zejména současný stav Jihočeské vědecké knihovny. V první kapitole autorka stručně 
popisuje vývoj knihovny v letech 1919 - 2002. Další kapitola sleduje činnost knihovny 
v současnosti. Popisuje organizační strukturu knihovny a umístění v různých lokalitách (dvě 
hlavní budovy, pobočky, sklady) včetně odborného pracoviště ve Zlaté Koruně. Velmi 
púsobivě je popsána situace knihovny v době povodní v roce 2002 a náprava škod po 
povodni. Tuto situaci ilustrují fotografie v přílohách. Přílohám vůbec autorka věnovala 
velkou pozornost a dobře je vybrala a pečlivě zpracovala. Kromě fotografií jednotlivých 
budova interiérll se jedná zejména o statistické údaje o fondu knihovny, o výkonu 
regionálních funkcí, o rozmanitých aktivitách (zejména výstavách). 
Třetí kapitola sleduje současnou činnost knihovny a rozebírá jednotlivé služby, projekty a 
granty, tuzemskou i zahraniční spolupráci a publikační činnost. 
Čtvrtá kapitola je věnována perspektivám knihovny, zejména možnostem rozšíření služeb a 
výstavbě nové budovy či architektonickým řešením současných budov. 
Seznam použité a prostudované literatury je ze značný, ale chybí mu očíslování (pro rychlejší 
orientaci při odkazech). 
Závěrem mohu konstatovat, že Zuzana Kratochvílová předložila kvalitní bakalářskou práci, 
kterou hodnotím jako výbornou a doporučuji k obhajobě. 

'." í"I/I I, !/trJ ~ \ 


